ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________
XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO

PARANÁ

EDITAL Nº 27/2015 – Concurso Público – PGE/PR
Resultado da apreciação dos recurso contra o resultado do procedimento de verificação da

condição de afrodescendente

A  PROCURADORIA-GERAL  DO  ESTADO  DO  PARANÁ e  a  COMISSÃO  ORGANIZADORA  DO  XV
CONCURSO PÚBLICO DA PGE-PR, no uso de suas atribuições regimentais,

TORNAM PÚBLICO

o RESULTADO DA APRECIAÇÃO DO RECURSO interposto em face do resultado do procedimento de
verificação da condição de afrodescendente do XV Concurso Público para provimento de cargos de
Procurador do Estado do Paraná.

I - Como resultado da apreciação do recurso interposto em face do resultado do procedimento de
verificação da condição de afrodescendente, o Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado,
ouvida a Comissão Organizadora, deliberou por conhecer e negar provimento ao recurso interposto
pelo candidato THIAGO GUEDES ALEXANDRE, inscrito sob nº 307096.

II  -  A resposta individualizada ao recurso poderá ser  consultada pelo candidato no site da PUCPR
(www.pucpr.br), no “Ambiente do Candidato”, a partir do dia 22 de dezembro de 2015.

Curitiba, 18 de dezembro de 2015

PAULO SÉRGIO ROSSO
Procurador-Geral do Estado do Paraná

GUILHERME SOARES
Presidente da Comissão Organizadora